Протокол №1
заседания Совета по питанию

от 04.09.2023
Присутствовали -5
Отсутствовали -  О
Приглашённые -  классные руководители 1 -4 классов

Повестка дня:
1 .Утверждение работы Совета по питанию. Распределение обязанностей.
2.Составление графика дежурства по столовой, графика приема пищи.
3.Изучение нормативных документов, рекомендаций по организации питания.
4.Работа классных руководителей по организации горячего питания в классах.

По первому вопросу слушали зам. директора по УР, ответственного по питанию Магомедову Т.М.
Она познакомила присутствующих с проектом работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный год.
Предложила внести коррективы, если такие имеются или утвердить план без изменений. Огласила
список членов Совета на новый учебный год и состав членов бракеражной комиссии.
Решение.
1 Принять проект плана работы Совета по питанию за основу.
2.Утвердить состав членов Совета по питанию
3.Утвердить состав бракеражной комиссии

По второму вопросу слушали ответственного за питание в МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»
Магомедову Т.М. Она познакомила присутствующих с проектом графика дежурства по столовой и
проектом графика приема пищи. Предложила ввести коррективы, если такие имеются или утвердить
без изменений.
Решение.
1 .Принять график дежурства по столовой и график приема пищи без изменений.

По третьему вопросу слушали директора школы -  Жалалудинову С.М. Она познакомила с
рекомендациями по организации питания обучающихся в учреждениях образования в 2023-2024
учебном году. Этот документ обязательный для руководства и выполнения требований по
организации питания учащихся. Обратила особое внимание на неукоснительные соблюдение
Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.
Решение
1.Принять к сведению информацию и руководствоваться в работе правовыми документами.
2.Ознакомить классных руководителей с рекомендациями по организации питания обучающихся
общеобразовательной организации и о работе контроля за организацией горячего питания в
общеобразовательных организациях

По четвертому вопросу слушали ответственного за организацию питания в МКОУ «Ст.
Карланюртовская СОШ» Магомедову Т.М.Она предложила через классных руководителей усилить
работу с родителями (законными представителями) о пользе горячего питания, вести
разъяснительную работу с учащимися, особенного старшего звена.
Решение.
1.Классным руководителям 1-4 классов проводить регулярную работу с обучающимися и
родителями о популяризации школьного питания через классные часы и родительские собрания
2. Активизировать работу по формированию у детей навыков рационального питания
3.Раз дать памятки о питании классным руководителям.

Секретарь Казакова А.А.

		2023-12-07T20:14:35+0300
	Жалалудинова Саният Магометалиевна